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 В ЄДНОСТІ – СИЛА НАРОДУ
          ГАЗЕТА ВИХОДИТЬ З 25 СЕРПНЯ 1990 РОКУ

ÁÎÉÊIÂÙÈÍÀ
         НАРОДНИЙ ЧАСОПИС ТУРКІВЩИНИ

Дорогу, щиру, добру, чуйну сестричку, жительку с.Буко-
винка – Антоніну Антонівну Комарницьку – з ювілейним
днем народження від щирого серця вітають сестра Ма-
рія, шваґер Валерій і бажають
ювілярці міцного здоров’я,
миру та ласки, милості Божої
на довгі роки.

Тобі сьогодні, рідна, – 70.
Із вдячністю ми хочемо

вітати
Тебе за мудрість батькі-

вських порад,
За вміння всім завжди до-

помагати.
За приклад матері і гос-

подині
І за могутні руки золоті.
Нехай Господь пошле Тобі

благословення,
 Нехай здоров’я й сил дарують всі Святі.

Дорогу матусю, бабусю, прабабусю, жительку с. Бу-
ковинка – Антоніну Антонівну Комарницьку – з 70-
річчям від дня народження щиросердечно вітають син
Віталій з сім’єю, син Руслан із сім’єю, дочка Людмила
із сім’єю. Найрідніші бажають дорогій ювілярці міцно-
го здоров’я, щастя, щоденної Господньої опіки на довгі
щасливі роки життя.

Низенько до ніжечок Ваших схиляємось.
Ми в вічнім боргу перед

Вами, матусю.
Ми дякуєм Вам за руки

робочі,
За рідні, кохані і ласкаві

очі.
За душу привітну і щире

серденько,
За те, що найкраща у

світі Ви, ненько.
Здоров’я міцного бажає-

мо, мила,
Щоб Ви були завжди здо-

рова й щаслива.
Живіть Ви, матусю, ще

років до ста,
Бо світ цей, рідненька,

без Вас – сирота.

ГАРНА ВІТРИНА – ОКРАСА МІСТА
З чудовою ідеєю, яка адресована підприємцям нашо-

го міста, виступила Турківська міська рада, оголо-
сивши конкурс на краще оформлення вітрини. Трива-
тиме він з 5 по 30 червня. Власне протягом цього часу
підприємці зможуть оригінально оформити вітрини
своїх закладів і взяти участь у конкурсі. Адже це не
тільки привабливість їхнього магазину, але й окраса
міста.

На переможців чекають почесні грамоти, подяки та цінні
подарунки.

Василь ВАСИЛЬКІВ.

ÄÓØÀ ÁÎËÈÒÜ ² ÑÅÐÖÅ ÏËÀ×Å
Наприкінці минулого тижня Турківська громада про-

воджала в останню земну дорогу молодого Героя-за-
хисника України, 28-річного жителя м.Турка – Андрія
Кильника. Гранатометник гірсько-штурмового
відділення загинув 21 травня, неподалік населеного
пункту Білогорівка Бахмутського району Донецької
області.

Народився Андрій у с.Вов-
че, але, після смерті матері,
його, разом із сестрою заб-
рала бабуся у м.Турка. Тут він
навчався, згодом здобув
професію машиніста авто-
мобільного крана у ПТУ смт.
Погірці. Після навчання  пра-
цював на залізниці колійним
монтером. У 2017-2018 ро-
ках проходив строкову
військову службу. Після по-
вномасштабного вторгнення
російських військ на терито-
рію України, у квітні 2022
року, був мобілізований до
ЗСУ. Спочатку проходив
службу у роті охорони при
Турківському ТЦК та СП, зго-
дом був скерований в один з
бойових підрозділів.

А 26 травня багаточисельна громада, разом з міським
головою Ярославом Паращичем, зустріла загиблого Ге-
роя у центрі м.Турка, а затим скорботний кортеж попря-
мував до с.Вовче. На Каплунівці Андрія зустрічало все село.

Василь ВАСИЛЬКІВ.
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Цими червневими днями
святкуватиме свій ювілей
прекрасна душею, добра,
щира цьоця, житель-
ка с.Буковинка –
Антоніна Антоні-
вна Комар-
ницька.

Дорога ювіляр-
ко, прийміть наші
найщиріші побажан-
ня:

В 70 розквітає життя
І душа, наче пташка,

співає!
І хоч в юність нема во-

роття,
Та у серці вона оживає!
Хай у вашім житті буде

літо,
Якщо осінь – то лиш зо-

лота!
Нехай їдуть у гості діти,
Сміх ніколи нехай не

стиха!
Хай дощі Вам приносять

здоров’я,
Проміння сонячне цілує у

вуста!
Нехай онуки зігрівають

Вас любов’ю.
Бажаєм довгого й щасли-

вого життя!
З повагою племінник Ігор з

сім’єю.

3 червня святкуватиме свій
ювілейний день народжен-
ня – Антоніна Антонівна Ко-
марницька – жителька с. Буко-
винка.

Дорогу і
люблячу сес-
тру та цьоцю
із цим пре-
красним юві-
леєм сердечно
вітають брат
Іван, братова Марія, племінни-
ки Микола, Ігор, Василь та Уля-
на – з сім’єю. і бажають їй щас-
тя, здоров’я, радості від кож-
ного прожитого дня, родинного
тепла, благополуччя, довголі-
ття.

Хай квітне доля у роках
прекрасних,

Господь дарує радість і
здоров’я,

Хай кожен ранок з неба
сонцем ясним

Вас осяває світлом і лю-
бов’ю.

Хай поруч з Вами Ангел
Ваш летить

І береже Вас від біди по-
всюди.

Нехай несе Вам радість
кожна мить

І благодать Господня з
Вами буде!

ВІЗИТ ДЛЯ СПРАГЛИХ
Він їде в Україну, щоб  молитовно зцілити

рани війни, аби витерти сльози скривдженій
дикою  рашистською ордою  нашій  нації. Все-
світньо відомий брат-стигматик – Ілля Ка-
тальдо – прибуває до Львова  і  17,18 та 19
червня молитиметься у храмі Христового
Воскресіння (вул. Городоцька,319-а) над хво-
рими, та людьми, котрі переживають важкі
життєві випробування. За молитвами зга-
даного монаха, котрий носить на своєму
тілі рани Христа, стаються дива: сліпі про-
зрівають,  онкохворі зцілюються, грішники
навертаються. На його молитви до монас-
тиря в італійському місті Кальві з’їжджа-
ються потребуючі люди з усього світу. Бра-
та Іллю приймали в Апостольській столиці
Римські архиєреї Бенедикт 16-й та нинішній
папа Франциск.

До приїзду в нашу країну знаменитого мона-
ха-стигматика,  у видавництві “Покрова” вийшла
друком  книга “Їду, щоб витерти сльози Україні”,
автором якої є наш земляк, уродженець Гусно-
го Володимир Громик. Книга містить цікаві фак-
ти з біографії Іллі Катальдо, його молитви на
оздоровлення та перелік чуд, що  ставалися з
людьми, серед яких перебував  новітній «отець
Піо». Книгу можна буде придбати в книгарні міста Турка, або на молитвах з братом у
Львові.  Крім книги, є календарі з братом Іллею,  за новим стилем, та ікони-пам’ятки
Ісуса, зроблені братом у дивовижний спосіб.

Отож,  разом з найбільшим молільником сьогодення випрошуймо кращу долю Украї-
ни. Боже, вислухай нашу молитву!

Василь КАРПАТСЬКИЙ.

ÓÊÐÀ¯ÍÖ² ÎÒÐÈÌÓÂÀÒÈÌÓÒÜ
ÂÎÄ²ÉÑÜÊÅ ÏÎÑÂ²Ä×ÅÍÍß ÏÎ-ÍÎÂÎÌÓ
 Зміни будуть стосуватися як теоретичного, так і

практичного іспиту для водіїв.
Що зміниться в теорії
За новою системою, українцям для отримання водійського посвідчення не обов’язко-

во вчити теорію лише в автошколі. Підготуватися до іспиту можна буде також самостійно
чи з репетитором.

 Розуміючи технічну складову цього процесу, ми забороняємо в цих класах знаходитись
стороннім особам, замість однієї камери, ставимо чотири камери. Ми знищуємо повністю
можливість існування “сліпих зон”. Інформація з камер буде зберігатись мінімум місяць
на серверах МВС.

Практичні заняття
В Україні змінять автомобілі, на яких здають практичний іспит. «Це буде і Renault, і

Hyundai. Це не будуть застарілі марки, Лад точно не буде.  Машини – до 5 років випуску».
У машинах буде встановлено чотири камери. Одна з них буде зверху і показуватиме, які

педалі натискає водій та інструктор. Фронтальна камера показуватиме шлях авто та дії
водія, також буде аудіозапис.

Всі підказки інструктора будуть фіксуватися. Все відео і аудіо зберігатимуться у нас на
сервері мінімум 30 днів. Це дозволить кожному, хто бажає здати екзамен, поскаржитись
на дії інструктора».

Зменшиться кількість сервісних центрів
В Україні зменшать кількість сервісних центрів, де можна скласти водійські іспити.

Наразі їх по всій Україні 148, а буде лише 55. Їх оснастять новою технікою.
Скасують технічну експертизу для авто. Її потрібно буде проводити лише під час першої

реєстрації. Поступово також скасують необхідність їхати у сервісний центр при купівлі
авто. Технічний паспорт та номери можна буде отримати в салоні, а згодом їх будуть
надсилати поштою.
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Якою ж буде українська економіка
після Перемоги, і що потрібно для її
розвитку, – ми коротко запитали в

Юрій ДОСКІЧ:

«ЗАВДЯКИ СПІЛЬНИМ ЗУСИЛЛЯМ
ВЛАДИ ТА БІЗНЕСУ, УКРАЇНСЬКА

ЕКОНОМІКА ВІДНОВИТЬСЯ»
Цьогорічний Весняний діловий форум «Незламний український бізнес –

експертний погляд» порушив ряд важливих питань щодо економічної си-
туації  в Україні в умовах широкомасштабної російсько-української війни.
Українська економіка, внаслідок російської агресії, зазнала серйозного
удару. Велика кількість підприємців та підприємств змушені були поки-
нути охоплені активними бойовими діями регіони. Фінансування оборон-
ної сфери стало пріоритетом для держави. А український бізнес наразі
перебуває в очікуванні нових можливостей, які відкриються для
підприємців після Перемоги. Зокрема на ринках ЄС.

учасника Весняного ділового Форуму,
підприємця, депутата Львівської об-
ласної ради – Юрія Доскіча.

«Звісно, війна забрала у нас багато.
Насамперед, це найцінніше, що є у
будь-якої держави, - її людей. І це над-
звичайно великий біль. Поруч з тим,
ми добре розуміємо, що постражда-
ла і українська економіка, на віднов-
лення якої буде потрібен час. Але я
точно можу сказати, що усі – і украї-
нська влада, і бізнес, і українці – пра-
цюють над тим, щоб відновити втра-
чене, відбудувати зруйноване, посили-
ти економічну галузь», - каже Юрій
Доскіч.

Якщо зупинитися на Львівщині, то
очільник Львівської ОВА, Максим Ко-
зицький, зазначив, що падіння еконо-
міки в нашій області через війну було
11 відсотків. За результатами  першо-
го кварталу цього року, ця цифра ста-
новить -5%. А Юрій Доскіч наголосив,
що економіка Львівщини змогла вит-
римати виклики, – велика заслуга ке-
рівництва області, яке правильно роз-
ставляло пріоритети. А також
підприємців і мешканців регіону.

«Послухав на Форумі виступ очіль-
ника Львівської ОВА Максима Козиць-
кого. І хочу сказати, що погоджуюсь з
почутим. Особливо з тим, що немає
кращого інвестора, ніж внутрішній, і
надійнішого партнера для економіки
і держави, ніж українець. А якщо
дійсно, як каже Максим Козицький,
правильно вибудувати довіру між
бізнесом і владою, то іноземні інвес-
тори також потягнуться до нас. Звісно,
найбільш відчутно це буде після Пе-
ремоги, коли в Україні стане спокій-
но.  Але я хотів би також відзначити,
що економіка Львівщини витримала
удар війни, у тому числі завдяки пра-
вильно розставленим пріоритетам ке-
рівництва нашої області і умінню чути
громадян, депутатів, підприємців. Так,
не на все є гроші, не кожну ініціативу
наразі вдається реалізувати. Багато
громад, багато запитів. Але ми пра-
цюємо над тим, щоб навіть попри війну
розвиток територій не зупинявся. І я
вдячний Максиму Козицькому і його
команді за те, що вони чують наші гро-
мади і підприємців. Це дуже важливо.
Впевнений, що спільними зусиллями
влади, бізнесу, та наших громадян, ук-
раїнська економіка відродиться», -
додає Юрій Доскіч.
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«ÑÏÀÑÒÈ ÑÅÁÅ – ² ÑÏÀÑÒÈ
Ö²ËÅ ËÞÄÑÒÂÎ»

Ярослав ГРИЦАК, історик, професор УКУ:

 Послужуся прикладом, який наво-
див Ернест Ґеллнер: у світі є близько
двох тисяч народів – і тільки двісті
націй. Шанси народу стати нацією до-
сить невисокі: 1 до 10. Це дуже низь-
кий шанс. А є оцінки, що етнічних груп
насправді значно більше і що є наро-
ди, які зійшли зі сцени, про
яких ми навіть не пам’ятає-
мо. Українці використали
свій шанс у винятково невигі-
дних ситуаціях. Нагадаю: Ва-
луєвський циркуляр, Емсь-
кий указ, насильство, яке ми
бачили у Другій світовій війні,
і все інше: наші шанси стати
нацією були дуже невисокі як
статистично, так і історично.
Зважаючи на перешкоди, які
стояли перед українцями,
можна вважати це
справжнім чудом.  Ми не ро-
зуміємо характер цього чуда,
але воно є подиву гідним.

 В українській історії було
принаймні три періоди, три
фази, коли українці реально зникали,
коли про зникнення цієї групи говори-
ли як про доконаний факт. Це кінець
18 століття, коли, після ліквідації ко-
зацької держави, козацька еліта ак-
тивно інтегрувалася в російське дво-
рянство. Нагадаю, тоді, головним об-
разом була розрита могила – тобто
Україна, яка похована, яка прекрас-
на, красива, героїчна, але це є вже ми-
нуле, в майбутньому цього не буде. Її
можна оплакувати, вона варта най-
тепліших споминів – але вона помер-
ла – і її не воскресити.

 Другий момент – 1860-ті, коли в
російській імперії видали Валуєвський
циркуляр, який сказав, що українців,
української мови нема, не було і не
буде – і тоді ж тут, в австрійській Гали-
чині, перемагають москвофіли. В умо-
вах, коли у двох частинах України пе-
ремагає російський проєкт, шанси на
появу українського проекту були май-
же нікчемні.

(Закінчення.
Початок у минулому номері)

 І третій (згадаю зі свого життя – той,
хто має більш-менш відповідний вік,
може пам’ятає) – у кінці 1970-х, чи на
початку 1980-х, навіть у Львові було
відчуття, що справа погана. Я недав-
но перечитував есей Мілана Кундери
“Трагедія Центральної Європи”. У
примітці (важливо читати ці footnotes)
він пише про те, чим Радянський
Союз небезпечний: він призводить до

знищення цілих народів. І далі Кунде-
ра пише такий footnote: правдоподіб-
но, ми є свідками зникнення українсь-
кої нації. У 1984 році. Коли бачиш оцей
перелік подій, то розумієш, що націо-
нальна стійкість українців є навіть ви-
щою, ніж стійкість українців як наро-
ду.

 Чому? Бо завше є хтось серед тих
садівників, які представляють іншу
етику, – чи, можна сказати, естетику,
або метафізику. У кожний із цих мо-
ментів появляється хтось, хто, за сло-
вами Франка, вирішує «проти рожна
перти, проти хвилі йти». Спрощуючи з
необхідності: завше є люди, які не
звертають уваги на нібито об’єктивний
стан історії, а починають розвивати
свої проєкти, які йдуть проти історії.
Дуже умовно кажучи, ними є Тарас
Шевченко – у першому випадку, коли
зникала козацька Україна; Франко –
у другому випадку, коли зникала Ук-

раїна в Галичині; та Василь Стус – у
третьому. Ми, зазвичай, вживаємо
імена національних поетів, бо вони є
найбільш символічними. Це фігури
першого ряду, а за ними тисячі менш
знаних.

 На минулому тижні я чисто випад-
ково дізнався історію одної галицької
родини – місцевий депутат розказав
мені про свій рід. До нього належав

Юліян Бачинський,
який є творцем кон-
цепції самостійної
України. У цьому
роді, виявляється, є
той самий священ-
ник, який загинув у
Павлокомі, – о. Во-
лодимир Лемець,
замордований у
жорстокий спосіб
польською боївкою
в 1944-му. Його
пізнішим родичом
був Павло Чабан –
наймолодший за-
суджений за прина-
лежність до УПА,

один із героїв «Одного дня з життя
Івана Денисовича» Солженіцина, Гоп-
чик. Це той 16-річний хлопець, якого
арештували у Стрию і вивезли в Сибір,
бо він помагав упівцям. Із того самого
роду походить Карло Звіринський, наш
відомий український художник, який
ніколи не був членом партії, якого зав-
ше переслідували, який творив украї-
нське авангардне мистецтво і вдома
скликав у 70-х роках такий собі таєм-
ний університет, де вони читали філо-
софію, богослов’я, чого в Радянсько-
му Союзі не було. Я майже певен, що
кожен із нас (може, щодругий) може
розповісти таку саму історію про свою
родину – у кожній родині був хтось, хто
тримався спеціально Франкової по-
стави “проти рожна перти, проти хвилі
йти”.

 Не знаю, як це пояснити, тому що
тут пояснення виходить поза межі
історії. То треба радше богословів –
бо це метафізика, це метафізичне
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явище. Я можу пояснити, як “devil in
history” – як це роблять певні філосо-
фи, зокрема Лешек Кулаковський,
який був тим мислителем, що пере-
жив війну і пробував зрозуміти, як це
є. Його головна теза – що кожна лю-
дина, в кожному суспільстві, потребує
міфу. Без міфу ніхто не може жити,
жодне суспільство. Без міфу ми всі
перетворюємося на таких собі егоцен-
триків-егоїстів, які не мають спільної
мети, нас нічого не клеїть. Міфи – те,
що нас клеїть. Міф – це не про ство-
рення якоїсь зручної правди. Міф – це
про те, що робить нас великими, про
те, що дає нам відчуття, що ми більші
насправді, ніж ми є, і що маємо якусь
особливу місію.

 Ключова фігура для цього – мета-
фізика страху. У тому сенсі, що в су-
часному суспільстві ми все більше і
більше є агностиками – знаємо, що
помремо (це очевидно, це одна з акс-
іом), і не розуміємо, що далі. Ніхто не
розуміє, що далі. Прихід цього почут-
тя наскільки страшний, що необхідно
знайти для себе якесь пояснення.
Тобто мусить бути якесь існування
можливості твого безсмертя – що твоє
життя не закінчується з твоїм життям.
Мусять бути якісь замінники цього,
якісь дуже важливі «ізми» – причому
«ізми» не просто раціональні, а дуже
й дуже емоційні. Найближче тут мені
пояснення Бенедикта Андерсона,
відомого теоретика, який, до речі, за
фахом був марксистом – і то цікаво,
що саме він, марксист, найбільш по-
зитивно, найбільш емоційно написав
якраз про націоналізм. Він казав, що
є дуже поширений стереотип, наче
націоналізм – це про ненависть до
інших. А він переконує: ні, націоналізм
є дуже важливим, тому що це про лю-
бов до когось, до ближнього, це мак-
симальна емоція, яка тебе штовхає на
велику емпатію, на самопожертву.
Андерсон жартував, що ніде у світі
немає пам’ятника невідомому лібе-
ралу, чи пам’ятника невідомій
феміністці, чи пам’ятника невідомо-
му комуністові, чи пам’ятника невідо-
мому мазохісту – усі ці «ізми» не діють.
Але завше, в кожній країні є пам’ят-
ник, найбільш емоційний – пам’ятник,
невідомому солдату. Бо це подвійна
жертва: він не тільки загинув – ніхто
не знає його імені. Це найбільший
символ цієї метафізики, оцього емоц-
ійного поєднання. Це поняття міфічне
і нефізичне – тому не надається раці-
ональному поясненню. Але це – по-
чуття причетності до чогось більшого,

в сотні, в тисячі разів більшого за нас
самих і щоденних клопотів, що дає нам
сенс. Не можу описати цього відчуття
– але я його знаю. Хто був на Євро-
майдані, пам’ятає це відчуття. Припус-
каю, що багато з тих, хто зараз вер-
тається з лінії фронту, це почуття має.

 Це метафізичний вимір пояснення
стійкості. Але крім метафізики, є ще
фізика. Ця фізика полягає в тому, що,
крім всього, мають бути інституції, які
ці емоційні міфи зберігають, примно-
жують і роблять їх більш ефективни-
ми. Має бути хтось, хто будує пам’ят-
ники, друкує «Кобзар», готує бутерб-
роди на Євромайдані, збирає донації
на армію. Коротко кажучи, мають бути
інституції. Сталін казав, що кадри ви-
рішують усе; моя теза – інституції вир-
ішують усе.

 Якщо немає інституцій, як це почут-
тя може вижити, помножитись? Пе-
реважна більшість етнічних груп, які
не стали націями, не змогли розвину-
ти ці інституції. Ідеально, якщо така
інституція поєднує метафізику і фізи-
ку: як Український католицький уні-
верситет – бо він є університетом, і
католицьким.

 Підставово (і це остання моя спро-
ба пояснення) ці інституції – це кав’-
ярні, університети, нецензурована
преса, вільна Церква, міське само-
врядування. Більшість таких інституцій
виникли не тут, не на цій території.
Більшість інституцій прийшли з Захо-
ду. Географічна близькість до Заходу
(це остання моя теза) надзвичайно
важлива, бо це близька територія, де
цей досвід може передатися. Це, на
мою думку, є однією з причин, чому в
Росії так швидко зникають етнічні гру-
пи. За останні роки там не стало 13
етнічних груп народів Сибіру, а деякі
перебувають на грані знищення. Їх
вбили двічі: вперше – фізично, а вдру-
ге в пам’яті – ніхто не знає про них і не
згадує про їхню боротьбу за виживан-
ня, бо вважається, що вони цю долю
прийняли. Хто зараз пам’ятає, що
чукчі, з яких ми так часто сміялися,
перетворюючи їх в об’єкт расистських
анекдотів, 150 років воювали – воєн-
но, зі зброю – з Росією, і стали жерт-
вою? Бачимо, що робиться: не просто
стирають із пам’яті, а перетворюють
на об’єкт насмішок. Хакаси, тувинці,
буряти – вони також були стійкими, не
забуваймо про це, вони також мали
стійкість. Не ми єдині: напевно,
стійкість – це дуже людське. Чому
вони не збереглися? А тому, що надто
далеко від того досвіду, який ми мали

безпосередньо, який ми мали щастя
мати.

 Вони також були стійкими, але зник-
ли – і зникли тому, що їм бракувало
того досвіду, якого бракувало й нам.

 Моя ключова теза: ми не зможемо
зрозуміти, що робиться в Україні, якщо
не візьмемо до уваги того, що сталося
в останні двадцять років. Я про це
писав свою книжку і не буду зараз про
це читати окрему лекцію, але дуже
короткою формулою є: в Україні тепер
грошовий, людський капітал мігрує зі
Сходу на Захід. Війна це рішуче при-
скорила, але це було вже перед
війною, навіть перед 2014 роком, а
зараз стало масовим. А культурний
капітал мігрує із Заходу на Схід. Я де-
кілька років перед війною був у Мико-
лаєві (якщо ви знаєте, то Миколаїв –
це така довга кишка в сорок кіло-
метрів, одна вулиця і раптом велика
площа), і мене найбільше втішило –
приходиш – і бачиш кав’ярні, галицькі
пляцки, шоколад по-львівськи, і таке
інше. Я не про якийсь галицький
шовінізм – а про те, що це Західна
культура, яка йде на Схід. Мені розпо-
відають про новий центр гіпстерства в
Києві, це Рейтарська вулиця: пройд-
іться по ній – і раптом матимете
відчуття повністю такого собі Львова.
Йде трансплантація тієї культури, яка
є дуже важливим елементом стійкості.

 Що далі? Перемога.
 Але повертаюся до початку: ми має-

мо два елементи стійкості – стійкість
виживання і стійкість самовиражен-
ня, в якому ми живемо; стійкість на-
роду і стійкість нації. Зараз можливий
третій елемент стійкості: або життя в
умовах апокаліпсису – або (і це найб-
ільший виклик) перетворення цієї
стійкості в стабільний розвиток, ста-
лий розвиток. А це – ключовий момент
стійкості і в Україні, і у всьому світі – чи
ми зможемо витримати такий темп
без катастрофи. Історики вважають,
що цей стан переходу триває більш-
менш п’ятдесят років. Ми вже трид-
цять років маємо. Але не скажу, що
лишилося двадцять років, бо є ефект
війни, війна прискорює. Багато речей,
які були неможливими перед 24 лю-
того, на жаль, сталися. Хоча вони би
сталися і так, але не такою ціною і не
такими темпами. Виклик залишаєть-
ся той самий: стійкий розвиток пере-
вести в сталий розвиток. Іншими сло-
вами, спасти себе – і спасти ціле люд-
ство.
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Перед початком тенісних
баталій спортсменів привітав
ініціатор проведення змагань,
улюбленець своїх вихованців,
талановитий тренер-викла-
дач ДЮСШ «Юність» – Василь
Гуй. Він ознайомив учасників
із правилами проведення та
регламентом, після чого дору-
чив своїм найсильнішим вихо-
ванцям – Марічці Куліковській
та Денису Бончуку – урочис-
то підняти Державний Прапор.
Разом з ними усі присутні ви-
конали Гімн України.

Після відкриття змагань, на
тенісних столах розпочалася
напружена та вперта бороть-
ба, яка в підсумку принесла
такі результати: Перше місце,
в молодшій віковій категорії
серед юнаків впевнено та зас-
лужено посів Мар’ян Малетич,
друге – Назар Фазан, та третє
–Михайло Куліковський (усі –

на фото, разом з організато-
рами).

Серед дівчат, в молодшій
віковій категорії, перемогу
святкувала Софія Височансь-
ка, яка, доїжджаючи на трену-
вання із села Присліп, здобу-
ла свою маленьку мрію. Дру-
ге місце заслужено виборола
Марина Бабич, третє діста-
лось Анні Славич. До речі, про

цих дівчат, немає сумніву, що
невдовзі вони будуть захища-
ти честь Турківської ДЮСШ на
обласних змаганнях.

У середній віковій категорії
серед юнаків, перше місце
посів Олег Хащівський, срібну
нагороду отримав Андрій Мак-
симович, а бронзову – Костян-
тин Ільницький.

Денис Бончук став пере-
можцем турніру серед юнаків
старшої вікової групи. Друге
місце здобув Ярослав Боцко,
третє –  Іван Тарчанин.

У дорослій віковій категорії
серед жінок, перемогу святку-
вала Іванна Марич. Срібна на-
города – у Галини Височансь-
кої, третє почесне місце посіла
Любов Куліковська. Серед чо-
ловіків першим був Володи-
мир Середич, срібло – у Мико-
ли Струналя, бронзову медаль
отримав Юрій Хащівський.

У категорії «Ветерани»
рівних не було легенді нашого
Бойківського краю, тренеру-
викладачу з настільного тені-
су Турківської ДЮСШ
«Юність» Василю Гую, який і
став переможцем. Срібло – у
не менш титулованого майст-
ра тенісної ракетки – началь-
ника відділення поштового

ДО ДНЯ
ЗАХИСТУ ДІТЕЙ
У неділю, 28 травня, в спортивному залі Турківської

гімназії ім.  Олександра Ільницького, відбулись перші
відкриті благодійні комплексні мега-змагання з на-
стільного тенісу Турківської громади, присвячені Дню
захисту дітей, у яких взяли участь спортсмени різних
вікових категорій. Організували їх  відділ з питань
спорту, молоді, оборонної, мобілізаційної роботи, цив-
ільного захисту та взаємодії з правоохоронними орга-
нами Турківської міської ради, Турківська ДЮСШ
«Юність», начальник відділення «Октава фінанси» Ок-
сана Марич.

зв’язку м.Турка – Михайла Кол-
чара, а бронза – у нашого най-
старшого спортсмена – голо-
ви Турківської організації Украї-
нської спілки ветеранів Афга-
ністану – Зеновія Кузя. Серед
жінок-ветеранів перемогу
святкувала Оксана Марич.
Срібло у Вікторії Славич, брон-
зу здобула Тетяна Бабич.

Усі переможці турніру були
нагороджені кубками – за пер-
ше місце в кожній номінації, та
медалями і грамотами – за
кожне призове місце у всіх
вікових категоріях. Також усі
юні учасники отримали гро-
шові премії від «Октава Фінан-
си» (директор Оксана Марич).
Грамотами було відзначено
наймолодшу учасницю турні-
ру – Христину Хащівську (5
років) та найстаршого – Зено-
вія Кузя (65 років).

До доброчинної акції – збору
коштів на підтримку ЗСУ – до-
лучились Віталій Височансь-
кий, ВасильГуй, Оксана Марич,
Людмила Фазан, Михайло Кол-
чар, Микола Струналь, Василь
Поточний, Василь Ціко, Хрис-
тиянська Церква Христа Спа-
сителя м.Турка та інші. За
підрахунками лічильної комісії,
було зібрано 3600 гривень та
100 євро.

Усі учасники щиро вдячні
організаторам цього турніру.
Особлива подяка тренеру-
викладачу з настільного тені-
су Турківської ДЮСШ
«Юність» – Василю Гую. Також
присутні підтримали ідею , що
потрібно проводити такий
турнір щорічно і внести його в
систему змагань як традицій-
ний.

«ÒÀÒÎ, ÌÀÌÀ ³ ß – ÑÏÎÐÒÈÂÍÀ
ØÀØÊÎÂÀ Ñ²Ì’ß»

Минулої неділі у Турківській ДЮСШ «Юність», з наго-
ди Міжнародного дня захисту дітей, відбулися змаган-
ня з шашок «ТАТО, МАМА і Я – СПОРТИВНА ШАШКОВА
СІМ’Я», в яких взяли участь 9 команд.

Серед 4 команд з юнаками і дівчатами, до 10 років (2013 р.н. і
молодші), переможцем стала команда Тамари Мурис, 2013 р.н.
(стрик Ростислав, мама Олена), другою – команда Софії Лене-
вич, 2014 р.н. (тато Ігор, мама Світлана), а третьою – команда
Андрія Яворського, 2014 р.н., який виступав разом з татом Бог-
даном. Близькою до призового місця, була команда Василя Ко-
марницького, 2015 р.н. з с. Буковинка (тато – Віталій, мама Сте-
панія).

Серед 5 команд старшої групи переможцем стала команда
Павліни Голованич, 2010 р.н., і Віки Голованич, 2011 р.н. (тато
Сергій, мама Марія), другою – команда Андрія Комарницького,

2012 р.н. (тато Володимир та мама Ганна), третьою – команда
Соломії Крецул, 2009 р.н. (тато Іван, мама Люба). Наступні місця
посіли: команда Андрія Галича, 2012 р.н. (тато Микола, мама
Іванна) та команда Максима Муриса, 2010 р.н., який виступав
разом з мамою Оленою.

Переможці, та всі учасники, нагороджені грамотами директо-
ра ДЮСШ «Юність» Василя Ціка та цінними призами від Благо-
дійного фонду сім’ї Доскіч, які вручила помічниця обласного де-
путата Оксана Куриляк.

А помічниця народного депутата України Андрія Лопушансь-
кого, Ірина Кіра, вручила від імені Благодійного фонду Андрія
Лопушанського двом командам путівки на триденний відпочи-
нок в оздоровчий комплекс «Женева» м. Трускавець, а також
загальну путівку в «Женеву» на 13 червня – для всіх юних
шашкістів ДЮСШ разом з батьками.

Сторінку підготував Василь ПОТОЧНИЙ,
начальник відділу спорту, молоді, оборонної, мобілі-

заційної роботи, цивільного  захисту та взаємодії з пра-
воохоронними органами Турківської міської ради.
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Другий відділ Самбірського район-
ного територіального центру комплек-
тування та соціальної підтримки
(військовий комісаріат) проводить
набір

На військову службу за контрактом –
чоловіків та жінок – у добровільному по-
рядку.

Приймаються громадяни України, іно-
земці, та особи без громадянства, які
на законних підставах перебувають на
території України, раніше не судимі, пройшли професійно-пси-

хологічний відбір, придатні до військової служби за станом здоров’я, мають достатній
рівень фізичної підготовки, вищу, професійно-технічну, повну або базову загальну серед-
ню освіту, та не старше 45 років. Набір проводиться для військових частин Сухопутних
військ, Десантно-штурмових військ, Морської піхоти, Військово-Морських Сил, а також
Сил спеціальних операцій.

Переваги військової служби за контрактом у ЗСУ
При проходженні військової служби за контрактом військовослужбовці мають гаран-

товане гідне щомісячне грошове забезпечення.
Соціально-побутові гарантії:
- Забезпечення гарячим харчуванням раз на день (обід), або компенсація коштів за

харчування, а під час дії воєнного стану або несення служби в добовому наряді – 3-
разове харчування.

- Надання житла, отримання житла у власність за рахунок Держави.
- Можливість навчатися у вищих навчальних закладах, з метою здобуття вищої освіти

під час проходження військової служби (після укладення другого контракту).
- Щорічна відпустка – із збереженням грошового, матеріального забезпечення для

військовослужбовців.
- Безоплатна кваліфікована медична допомога у військово-медичних закладах охоро-

ни здоров’я (100% оплата лікарняних, якщо хворів під час відпустки + до відпустки).
- Санаторно-курортне лікування та відпочинок у санаторіях, будинках відпочинку, пан-

сіонатах і на туристичних базах Міністерства оборони України.
- Забезпечення формою.
- П’ятиденний робочий тиждень – з двома вихідними днями (в мирний час);
- Надання в першу чергу дітям військовослужбовців місця у загальноосвітніх та дошк-

ільних навчальних закладах і дитячих оздоровчих таборах;
Значно вищий, ніж у цивільному секторі, розмір пенсії, та отримання її за вислугою

років - 25 років вислуги; (або 12.5 – цивільного стажу +12,5 – військового стажу).
У зв’язку з особливим характером військової служби, яка пов’язана із захистом Вітчиз-

ни, військовослужбовцям надаються визначені Законом України “Про соціальний і пра-
вовий захист військовослужбовців та членів їх сімей” (ст. 1-2 Закону) гарантії, пільги та
компенсації.

За детальною інформацією звертатись за адресою: м. Турка, вул. С. Стрільців 9.
Другий відділ Самбірського районного територіального центру комплектування та

соціальної підтримки (військовий комісаріат) тел.0991345783

ВОГОНЬ ЗАБРАВ
ЖИТТЯ ЛІТНЬОЇ

ЖІНКИ
У четвер, 25 травня, близько десятої години вечо-

ра,  до служби порятунку «101» надійшло повідомлен-
ня про пожежу в с. Сигловате, на вул. Лоцківська, в
дерев’яному житловому будинку, розміром 8х12 м.

До місця виклику виїхали рятувальники 58-го державно-
го пожежно-рятувального поста смт. Бориня та місцева
пожежна команда с. Верхнє.

На момент прибуття вогнеборців до місця події, будівля
була охоплена вогнем. Надзвичайники включились у спец-
іальні апарати захисту органів дихання та зору і приступи-
ли до ліквідації займання. Під час проведення розвідки
рятувальники виявили у помешканні тіло жінки, 1932 року
народження.

Пожежу ліквідовували 3 години, в складі ланки газоди-
мозахисної служби.

Вогнем знищено житловий будинок. Врятовано два жит-
лових будинки та господарську будівлю, розташовані по-
руч.

До ліквідації займання залучали 7 чоловік особового
складу та 2 одиниці спецтехніки.

Наш кор.

ВОЇНИ
ВДЯЧНІ

МЕЦЕНАТАМ
Днями ми відправили

нашим захисникам в До-
нецьку та Луганську об-
ласті 17 ящиків з продук-
тами харчування. Доста-
вили їх туди волонтери,
які вже не один раз, час-
то ризикуючи, відвідува-
ли Героїв. Зрозуміло, щоб
зібрати допомогу,
потрібні кошти. І надзви-
чайно приємно, що на Тур-
ківщині є багато меце-
натів, які безкорисливо
допомагають в цьому.

Сьогодні з приємністю
хочу прозвітувати: 2000 грн.
нам передав невідомий
пан, 500 грн. – також не-
відома пані, стільки ж –
жителька м.Турка, яка ім’я
та прізвище своє не повідо-
мила. 500 грн. поофірувала
наша постійна волонтерка
Наталія Гріщенко, 200 грн.
– п.Марта. 1200 грн. зібра-
ли і передали на потребу
ЗСУ працівники Центру на-
дання соціальних послуг
Турківської міської ради.

Щиро дякую усім мецена-
там за небайдужість та
підтримку. Слава Україні!
Разом переможемо!

Марія МАТКІВСЬКА,
волонтер.
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– матеріали рекламного характеру.

ÑÏ²Â×ÓÂÀªÌÎ
Колектив відділу освіти, культури, туризму, молоді та

спорту Боринської селищної ради, керівники закладів ос-
віти, колеги-освітяни  з великим жалем та глибоким су-
мом  сприйняли звістку  про  смерть колишнього багатор-

ічного  директора, учителя фізики
Верхньогусненського закладу за-
гальної середньої освіти І-ІІІ ступенів
МИКОЛИ ІЛЬКОВИЧА ОЛЮШИНЦЯ.

Ми пам’ятатимемо МИКОЛУ
ІЛЬКОВИЧА як порядну, щиру, чесну
людину, висококваліфікованого  фа-
хівця та  мудрого наставника.

Нехай добрий, світлий спомин про
МИКОЛУ ІЛЬКОВИЧА назавжди за-
лишиться у серцях колег,  учнів та ви-
хованців.

Хай душа його знайде вічний
спокій, а Господь  прийме  там, де

праведні спочивають!
Щирі співчуття дружні КАТЕРИНІ ВАСИЛІВНІ, дочкам –

ГАЛИНІ та МАРІЇ, всій  родині та близьким. Хай Господь
дасть Вам сили пережити втрату найріднішої людини.

Освітяни Турківщини та об’єднана профспілка сумують з
приводу передчасної смерті колишнього методиста мето-
дичного кабінету відділу освіти Турківської РДА Михайла
Васильовича Сеньківа і висловлюють щирі співчуття рідним
та близьким покійного.

Відділ освіти Турківської міської ради та об’єднана проф-
спілка сумують з приводу передчасної смерті колишнього
водія відділу освіти Михайла Михайловича Кузьмака та вис-
ловлюють щирі співчуття рідним та близьким покійного.

Колектив Нижньовисоцької гімназія висловлює щирі
співчуття  вчителю географії Миколі Михайловичу  Федьку
з приводу тяжкої втрати – смерті брата – Василя Михайло-
вича.

Педагогічний та учнівський колективи Комарницької
гімназії висловлюють щирі співчуття колишній вчительці
Емілії Михайлівні Зубрицькій та вчителю – Романії Броніс-
лавівні Рик – з приводу тяжкої втрати – смерті чоловіка та
батька – Броніслава Васильовича.

Педагогічний та учнівський колективи Верхньогусненсь-
кого ЗЗСО І-ІІІ ст. сумують з приводу смерті багаторічного
директора школи Миколи Ільковича Олюшинця і вислов-
люють щирі співчуття дружині – Катерині Василівні – ко-
лишній вчительці, та дочці – вчительці школи – Галині Ми-
колаївні, та всім рідним і близьким покійного.

Педагогічний та учнівський колективи Явірського ЗЗСО
І-ІІІ ст. сумують з приводу передчасної смерті вчителя історії
Михайла Васильовича Сеньківа і висловлюють щирі
співчуття рідним та близьким покійного.

Втрачений атестат про повну загальну середню освіту
серія ВК №51194579, виданий у 2019 році Боринським
навчально-виховним комплексом на ім’я Владислава Рус-
лановича Левандовського, вважати недійсним.

ПЛАТИТИМЕМО
ВДВІЧІ БІЛЬШЕ

Тарифи на електроенергію в Україні для побутових
споживачів зросли. З 1 червня 2023 року становить
2,64 гривень за кВт/год. Зазначимо, Національна ком-
ісія, яка здійснює регулювання у сфері енергетики та
комунальних послуг (НКРЕКП), просила підняти та-
риф до 2,88 гривень за кВт/год..

Зараз в Україні діють два «соціальні» тарифи для насе-
лення і один – ринковий (для бізнесу). Зокрема, ціна на
світло для бізнесу перевищує 6 гривень за кВт/год. А щодо
побутових споживачів діють такі розцінки:

- 1,44 гривні за кВт/год за споживання менше 250 кВт/
год. на місяць;

- 1,68 гривні за кВт/год за споживання понад 250 кВт/год
на місяць.

Новий тариф – у 2,64 гривень за кВт/год. – діятиме для
всіх домогосподарств, незалежно від обсягів споживан-
ня.

Іншими словами, у червні платіжки за світло зростуть
наступним чином:

- якщо спожито 250 кВт/год. - 660 гривень (було 360);
- якщо спожито 500 кВт/год. - 1320 гривень (було 780);
- якщо спожито 1000 кВт/год. - 2640 гривень (було 1620).
Новий тариф більше не передбачає диференціації. Тоб-

то, незалежно від обсягів споживання, за               1 кВт/год.
доведеться заплатити 2,64 гривні. У такому разі значно
зростуть платіжки у тих, хто користується електричним опа-
ленням.

Уряд обіцяє розширити перелік людей, що отримувати-
муть субсидії. Також  залишиться нічний тариф на елект-
роенергію. Він діє з 23:00 до 07:00 та оплачується вдвічі
нижче, ніж денний. Тобто, якщо зараз діє нічний тариф
0,72 та 0,84 гривні за кВт/год., залежно від обсягів спожи-
вання (менше або більше 250 кВт/год. на місяць), то з 1
червня буде 1,32 гривні, незалежно від обсягу.

ÏÅÐÅÄÏËÀÒ²ÒÜ
«ÁÎÉÊ²ÂÙÈÍÓ»

ÍÀ ÄÐÓÃÅ Ï²ÂÐ²××ß
2023 ÐÎÊÓ

ПЕРЕДПЛАТНА ЦІНА
(разом із платою за

прийом передплати):
- 1 місяць – 21,00 грн.
- 3 місяці – 58,00 грн.
- 6 місяців – 110,00 грн.




